
Atto determinativo N. 192 del 21/10/2022

OGGETTO: Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo 

indeterminato e pieno di “Operatori Socio Sanitari” (cat. B livello economico BS0) CCNL Comparto 

Sanità – Ammissione candidati con riserva 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI
 l’atto determinativo n. 137 del 08.08.2022 mediante il quale è stato indetto concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura di n. 4 posti di “Operatori socio sanitari” (cat B livello economico BS0) 
CCNL Comparto Sanità, a tempo pieno e indeterminato;

 la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami, serie n. 72, 
in data 09.09.2022;

 il bando prot. n. 2426 del 14.09.2022 scaduto in data 10.10.2022;

PRESO ATTO
 che entro la data indicata per la scadenza del bando sono pervenute n. 64 domande, come da 

Allegato n.1, parte integrante del presente atto;
 che n. 3 istanze di partecipazione sono arrivate dopo i termini già richiamati e, pertanto, non sono 

state accettate;

RITENUTO pertanto di procedere all’ammissione con riserva di n. 64 candidati per il concorso in oggetto; 

DATO ATTO che:  
 la riserva sarà sciolta in esito agli accertamenti circa il possesso dei requisiti generali e specifici 

previsti dal bando; 
 l’accertamento della mancanza dei requisiti da parte dei candidati ammessi con riserva comporterà 

l’esclusione al momento della stipula del contratto senza che i candidati interessati possano 
vantare diritti o pretese di sorta;

VISTI:
 il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad oggetto 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 

non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure concorsuali”;



 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 lo Statuto dell’ASP Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto delle 64 domande per la partecipazione al concorso pubblico, per soli esami, per la 
copertura di n. 4 posti di “Operatori socio sanitari” (cat B livello economico BS0) CCNL Comparto 
Sanità, a tempo pieno e indeterminato, come da Allegato n. 1 parte integrante del presente atto;

2. di non ammettere alla procedura concorsuale in oggetto n. 3 domande, poiché pervenute dopo la 
scadenza indicata nel bando;

3. di ammettere con riserva alle prove concorsuali n.64 candidati, dando atto che tale riserva sarà 
sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando; 

4. di precisare che l’accertamento della mancanza dei requisiti da parte dei candidati a seguito della 
verifica degli stessi, comporta la mancata sottoscrizione del contratto; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo quanto previsto 
dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e s.m.i.;

6. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alla procedura, sul sito dell’ASP,
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRETTORE GENERALE
           dott.ssa Nicoletta Tofani


		2022-10-21T13:29:43+0200
	TOFANI NICOLETTA




